РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Голуметское муниципальное образование
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 31.10.2012 г. № 30
с. Голуметь

О передаче Контрольно-счетной палате
Черемховского районного муниципального
образования полномочий контрольно-счетного
органа Голуметского муниципального образования

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 10, 24 и 42 Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования

решила:
1. Заключить с Думой Черемховского районного муниципального образования соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Черемховского районного муниципального образования полномочий контрольно-счетного органа Голуметского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты Черемховского районного муниципального образования при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Голуметского муниципального образования обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа Голуметского муниципального образования, установленными федеральными законами, законами Иркутской области.
3. Установить, что администрация Голуметского муниципального образования перечисляет в бюджет Черемховского районного муниципального образования межбюджетные трансферты на осуществление преданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Голуметского муниципального образования Лохову В. А.

Глава Голуметского
муниципального образования                                                                        В. А. Лохова

В.П. Широкая
8(39546) 43-3-16